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I årets første kvartal skulle skolebestyrelsens beslutning om “Mobilfri Skole” træde i kraft. 
Efter meget snak i offentligheden og med statens overvejelser om en national lovgivning på 
området, følte skolebestyrelsen, at tiden var kommet for Højby Skole. Tiltaget blev startet 
efter vinterferien og vi arbejder fortsat på at forfine princippet.  
 
Det var også i foråret, at skolebestyrelsens forperson Lene Wiehe valgte at gå af med 
udgangen af skoleåret. Da Lenes søn Jonathan skulle afslutte 9. klasse, var det for Lene en 
naturlig afslutning på hendes arbejde som forældrerepræsentant. Det var også året hvor det 
mangeårigt siddende bestyrelsesmedlem og til sidst næstforperson Anders Madsen valgte at 
trække sig fra skolebestyrelsen. Det samme gjorde Daniel 0’Reilly. Tak til alle afgående 
medlemmer og deres store engagement i skolebestyrelsen.  
Ved sidste skolebestyrelsesmøde inden sommerferien indtrådte jeg, Lars Rønne Olsen, som 
forperson. Ligeledes er både Helle Ankerstjerne, Karin Petersen og Ida Dreboldt 
Kofoed-Hansen indtrådt i år, og derfor er skolebestyrelsens forældrerepræsentanter oppe på 
det rette antal.  
 
Skolebestyrelsen drøfter jævnligt, hvordan forældrene kan involveres mere. Hvordan kan 
man som forældre hjælpe til eller deltage i skolens udvikling. En ting stod klar efter 
Corona-årene, at de hyggelige traditioner omkring høstfest og lignende arrangementer 
havde været glemt eller nedprioriteret. Derfor faldt snakken i foråret på en sommerfest og en 
måde at invitere forældrene ind til en hyggelig sammenkomst, med leg og spil, som skolens 
elever havde forberedt. I skolebestyrelsens drøftelser om forældreinvolvering handler det 
netop om at finde en god balance mellem de mere pligtopfyldende forældremøder og 
skole-/hjemsamtaler og hyggelige sammenkomster, hvor børnene er i spil. Arrangementer, 
hvor der ikke er “noget på spil” for forældrene og skolen, skal også vægtes højt.  
 
Til denne sommerfest fik Højby Skoles nye kok Karsten Hansen også mulighed for at give en 
forsmag på den kommende skolemad. Højby Skole var heldige at få midler fra statens 
nationale forsøgsordning om skolemad til landets folkeskoler.  
Midlerne er til Højby Skole givet til at indskolingseleverne får gratis skolemad i den 3-årige 
forsøgsperiode. Et projekt der fuldt opbakning fra hele skolebestyrelsen.  
 
I efteråret har jeg, som noget nyt, deltaget i den årlige skoleudviklingssamtale, som 
skoleledelsen og administrationen afholder. Det nye er at skolebestyrelsen nu kan stille med 
en forældrerepræsentant til denne samtale.  
 
Vi i skolebestyrelsen har meget på sinde og ønsker et godt samarbejde med Højby Skoles 
ansatte og ledelsen. Vi vil i 2026 arbejde på at styrke samarbejdet og skolebestyrelsens 
synlighed på skolen. Jeg har som ny i forpersonstolen lært meget på dette halve år og ser 
frem mod et spændende næste år, hvor jeg også ønsker at vi skolebestyrelser for Odsherred 
folkeskoler rykker tættere sammen.  



Vi arbejder fortsat med principprogrammet som vi, som skolebestyrelse, har pligt til at 
udvikle på og holde tilsyn med. 
 
Ifølge lovgivningen skal landets folkeskoler afholde valg til skolebestyrelsen i foråret, så jeg 
vil opfordre alle skolens forældre til at overveje, om det kunne være interessant at deltage 
aktivt i maskinrummet på Højby Skole og være med til at definere de brede rammer for vores 
børns skole i fremtiden. 
 
Godt nytår.  
 
Lars Rønne Olsen 
Forperson for Skolebestyrelsen  
Højby Skole, Odsherred 
 
 
 


